%kW PREFEITURA MUNICIPAL DE
e miL 	 Praça São Francisco, S/N

Sali Lre 	CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitre.ce.gov.br
salitre@salitre.ce.gov.br

MUDAR PARA AVANÇAR

Ofício n° 0609.002/2023
Salitre/CE, 06 de setembro de 2023.

A Sua Senhoria a Senhora
Ticiana Ferreira Cândido França
Secretária de Desenvolvimento Social
Crato/CE

Assunto: Adesão a Ata de Registro de Preços n° 2023.05.02.1, referente ao Pregão Eletrônico n°
2022.08.26.1

Prezada Senhora,

Com fulcro no art. 8°, § 1°, do Decreto n° 3.931/2001, consulto Vossa Senhoria sobre a possibilidade
de adesão à Ata de Registro de Preços n° 2023.05.02.1, referente ao Pregão Eletrônico n° 2022.08.26.1,
realizado pela Prefeitura Municipal de Crato/CE.

A referida adesão visa a aquisição de gêneros alimentícios para suprir as necessidades do Hospital
de Pequeno Porte São Francisco do município de Salitre/CE, uma vez que, após a realização de pesquisa de
preços no mercado, constatou-se que os produtos abaixo relacionados, por meio do Sistema de Registro de
Preços, representa vantagem para esta Instituição, nos termos do Art. 22, do Decreto n° 7892/2013.

EMPRESA: FRANCISCO ANTONIO BATISTA
CNPJ: 27.605.903/0001-52

4 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

UNIDADE 	• QUANT.
-

ADESÃO
MARCA VOU
FABRICANTE

VALOR UNITARIO
(R$)

VALOR TOTAL
(R$)

ER
EM
DE
ES

'
:AS

O
RA

UNIDADE 150 ceasa R$ 	2,53 R$ 	379,50

ER
EM
DE
ES

' AS
O

RA

CABEÇA 285 ceasa R$ 	2,28 R$ 	649,80

00
ES: UNIDADE 225 imperial R$ 	7,07 R$ 	1.590,75

ITEM

DESCRIÇÃO DO ITEM /
PRODUTO

ALFACE - DEVEM
ÍNTEGROS, SADIOS, S
IMPERFEIÇÕES, LIVRE
IMPUREZAS, 	SUJIDADI
PARASITAS E OUTF
SUBSTÂNCIAS QUE
TORNEM IMPRÓPRIOS PA
O CONSUMO  E ESTOQUE.
ALHO - DEVEM
ÍNTEGROS, SADIOS, S
IMPERFEIÇÕES, LIVRE
IMPUREZAS, SUJIDAD
PARASITAS E OUTF
SUBSTÂNCIAS QUE
TORNEM IMPRÓPRIOS P
O CONSUMO  E ESTOQUE.
ALHO - EMBALAGEM DE S
GRAMAS. INGREDIENT

2

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE

itre
MUDAR PARA AVANÇAR

IA% 1 eik.
,e.  COMISSÃO.

DE  ar
FOLHA N,

_,
,1_
A
Á
E
E
£

O
O
E
M
E
3,
S
O

M
A
E

E
R
M
E
O
-
M
4,
E
E
A
O
A
M
.S
M
3,
E
A
A

QUILOGRAMA 825 ceasa R$ 2,25 R$ 1.856,25

OS

AL

M
4,
U
4,
U
M

A
E
O

A
A
O
A

QUILOGRAMA 1200 ceasa R$ 6,45 R$ 7.740,00

ALHO TRITURADO SEM SA
GORDURA 	VEGET
HIDROGENADA.
EMBALAGEM 	DEVER
CONTER EXTERNAMENT
OS 	DADOS
IDENTIFICAÇÃO
PROCEDÊNCIA,
INFORMAÇÕES
NUTRICIONAIS, NÚMERO D
LOTE, QUANTIDADE D
PRODUTO E NÚMERO D
REGISTRO. A EMBALAGE
DEVE CONTER A VAUDAD
DE NO MÍNIMO 06 MESE
COM OS REGISTRO
OBRIGATÓRIOS
MINISTÉRIO COMPETENTE
BANANA PRATA - E
PENCAS, DE PRIMEIR
QUALIDADE, TAMANHO
COLORAÇÃO UNIFORM
COM POLPA FIRME
INTACTA, DEVENDO SE
BEM DESENVOLVIDA, SE
DANOS 	FÍSICOS
MECÂNICOS ORIUNDOS D
MANUSEIO E TRANSPORT
ACONDICIONADA 	E
PENCAS 	INTEGR
APRESENTANDO GRAU
MATURAÇÃO TAL QUE LH
PERMITA SUPORTAR
MANIPULAÇÃO,
TRANSPORTE 	E
CONSERVAÇÃO 	E
CONDIÇÕES ADEQUAD
PARA O CONSUMO. CO
AUSÊNCIA DE SUJIDADE
PARASITOS E LARVAS,
ACORDO 	COM
RESOLUÇÃO 12/78
CNNPA.
BATATA INGLESA - COMU
ESPECIAL, 	LAVAD
TAMANHO GRANDE
MÉDIO, UNIFORME, INTEI
SEM FERIMENTOS
DEFEITOS, FIRMES E CO
BRILHO, SEM CORP
ESTRANHOS OU TER
ADERIDA À SUPERFIC
EXTERNA, APRESENTAND
GRAU DE MATURAÇÃO T
QUE 	LHE 	PERMI
SUPORTAR
MANIPULAÇÃO,
TRANSPORTE

R

PREFEITURA UNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ

Praça São Francisco, S/N
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitre.ce.govbr
salitre@salitre.ce.gov.br

CONSERVAÇÃO 	E
CONDIÇÕES ADEQUAD
PARA O CONSUMO. CO
AUSÊNCIA DE SUJIDADE
PARASITOS E LARVAS,
ACORDO 	COM
RESOLUÇÃO 12/78
CNNPA.
BETERRABA - DEVEM S
ÍNTEGROS, SADIOS, SE
IMPERFEIÇÕES, LIVRE
IMPUREZAS, SUJIDADE
PARASITAS E OUT
SUBSTÂNCIAS QUE
TORNEM IMPRÓPRIOS PA
O CONSUMO E ESTOQUE.
CHEIRO VERDE - DEVE
SER ÍNTEGROS, SADIO
SEM IMPERFEIÇÕES, LIV
DE IMPUREZAS, SUJIDADE
PARASITAS E OUTR
SUBSTÂNCIAS QUE
TORNEM IMPRÓPRIOS PA
O CONSUMO E ESTOQUE.
CHUCHU — DE PRIMEIR
TAMANHO E COLORAÇÕ
UNIFORMES, LIVRES
MATERIAIS TERROSOS, SE
DANOS 	FÍSICOS
MECÂNICOS ORIUNDOS
MANUSEIO E TRANSPORTE
CEBOLA BRANCA - N
BROTADA, SEM DAN
FISIOLÓGICOS
MECÂNICOS, 	TAMANH
MÉDIO, UNIFORME, SE
FERIMENTOS OU DEFEITO
TENRA E COM BRILH
TURGESCENTES, INTACTA
FIRMES 	E 	BE
DESENVOLVIDOS.
CEBOLA ROXA - N
BROTADA, SEM DAN
FISIOLÓGICOS
MECÂNICOS, 	TAMANH
MÉDIO, UNIFORME, SE
FERIMENTOS OU DEFEITO
TENRA E COM BRILH
TURGESCENTES, INTACTA
FIRMES 	E
DESENVOLVIDOS.
CENOURA - SEM FOLHA
PRIMEIRA, 	TAMANH
MÉDIO, UNIFORME, SE
FERIMENTOS OU DEFEITO
TENRAS, SEM CORP
ESTRANHOS OU TENR
ADERIDA À SUPERFÍC

6

7

8

9

10

11

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salitre
MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitre.ce.gov.br
salitre©salitre.ce.gov.br

C01,
ht.„:  DE Li Cu
11,2  FOLES N2

.L5j...it'.1".1;i2

M
,S
M
9,
E
A
A

R
M
E

S' ,S
O
;A

M
S,
;E

S' AS

RA

QUILOGRAMA 300 ceasa R$ 	4,74 R$ 	1.422,00

MOLHO 675 ceasa R$ 	1,75 R$ 	1.181,25

DO

OU

A,
:s

/E
M
E

.0
IS
)1J
O
M
S,
D,
S,
M

,0
IS

O
M
S,
-3,
S,
M

S,
O
M
S,
IS
IS
IE

QUILOGRAMA 112 ceasa R$ 	2,29 R$ 	256,48

QUILOGRAMA 694 ceasa R$ 	6,60 R$ 	4.580,40

QUILOGRAMA 319 ceasa R$ 	2,62 R$ 	835,78

QUILOGRAMA 562 ceasa R$ 	4,70 R$ 	2.641,40

PREFEITUR •'114 JICIPAL DE SALITRE - CEARÁ

EXTERNA, APRESENTANDO
GRAU DE MATURAÇÃO TAL
QUE 	LHE 	PERMITA
SUPORTAR 	 A
MANIPULAÇÃO, 	O
TRANSPORTE 	E 	A
CONSERVAÇÃO 	EM
CONDIÇÕES' ADEQUADAS
PARA O CONSUMO. COM
AUSÊNCIA DE SUJIDADES,
PARASITOS E LARVAS, DE
ACORDO 	COM 	A
RESOLUÇÃO 12118 DA
CNNPA.
GOIABA - DE PRIMEIRA
QUALIDADE, TAMANHO E
COLORAÇÃO UNIFORMES,
SEM LESÕES DE ORIGEM
FÍSICA OU MECÂNICA,
PERFURAÇÕES E CORTES,
COM GRAU MÉDIO DE
MATURAÇÃO DE 70%, TAL
QUE 	LHE 	PERMITA
SUPORTAR 	 A
MANIPULAÇÃO, 	O
TRANSPORTE 	E 	A
CONSERVAÇÃO 	EM
CONDIÇÕES ADEQUADAS
PARA O CONSUMO. COM
AUSÊNCIA DE SUJIDADES,
PARASITOS E LARVAS, DE
ACORDO 	COM 	A
RESOLUÇÃO 12/78 DA
CNNPA
JERIMUM — MADURA, TIPO
MORANGA, DE TAMANHOS
GRANDES, 	UNIFORMES,
SEM 	 DEFEITOS,
TURGESCENTES, INTACTAS,
FIRMES 	E 	BEM
DESENVOLVIDAS, LIVRE DE
TERRA OU CORPOS
ESTRANHOS ADERENTES À
SUPERFÍCIE EXTERNA.
LARANJA - DEVEM SER
ÍNTEGROS, SADIOS, SEM
IMPERFEIÇÕES, LIVRE DE
IMPUREZAS, SUJIDADES,
PARASITAS E OUTRAS
SUBSTÂNCIAS QUE O
TORNEM IMPRÓPRIOS PARA
O CONSUMO E ESTOQUE.
MAÇÃ - FRUTOS DE
TAMANHO MÉDIO, NO GRAU
MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO
TAMANHO, AROMA E SABOR
DA 	ESPÉCIE, 	SEM
FERIMENTOS, 	FIRMES,

12

13

14

15

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salitre
MUDAR PA;ZA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitre.ce.gov.br
salitreCsalitre.ce.gov.br

--,,

QUILOGRAMA 225 ceasa R$ 	4,95 R$ 	1.113,75

QUILOGRAMA 187 ceasa R$ 	4,18 R$ 	781,66

QUILOGRAMA 562 ceasa R$ 	3,00 R$ 	1.686,00

QUILOGRAMA 337 ceasa R$ 	10,09 R$ 	3.400,33

PREFEITURA MUNICI AL DL SALITRE - CEARÁ

TENRAS E COM BRILHO.
APRESENTANDO GRAU DE
MATURAÇÃO TAL QUE LHE
PERMITA SUPORTAR A
MANIPULAÇÃO, 	O
TRANSPORTE 	E 	A
CONSERVAÇÃO 	EM
CONDIÇÕES ADEQUADAS
PARA O CONSUMO. COM
AUSÊNCIA DE SUJIDADES,
PARASITOS E LARVAS, DE
ACORDO 	COM 	A
RESOLUÇÃO 12//8 DA
CNNPA.
MACAXEIRA 	- 	TIPO
BRANCA/AMARELA,
PRIMEIRA, 	RAÍZES
GRANDES, NO GRAU
NORMAL DE EVOLUÇÃO NO
TAMANHO, SABER E COR
PRÓPRIA DA ESPÉCIE,
UNIFORMES, FRESCAS, COM
CASCA, INTEIRAS, SEM
FERIMENTOS OU DEFEITOS,
NÃO FIBROSA, LIVRES DA
MAIOR PARTE POSSÍVEL DE
TERRA E CORPOS
ESTRANHOS ADERENTE À
SUPERFÍCIE EXTERNA E
ISENTAS DE UMIDADE.
MAMÃO - COM 80 A 90% DE
MATURAÇÃO, FRUTOS DE
TAMANHO MÉDIO, COM
APROXIMADAMENTE 400G,
NO GRAU MÁXIMO DE
EVOLUÇÃO NO TAMANHO,
AROMA E SABOR DA
ESPÉCIE, SEM FERIMENTOS
OU DEFEITOS, FIRMES E
COM BRILHO LIVRE DE
SUJIDADES, PARASITAS E
LARVAS, APRESENTANDO
GRAU DE MATURAÇÃO TAL
QUE 	LHE 	PERMITA
SUPORTAR 	 A
MANIPULAÇÃO, 	O
TRANSPORTE 	E 	A
CONSERVAÇÃO 	EM
CONDIÇÕES ADEQUADAS
PARA O CONSUMO. COM
AUSÊNCIA DE SUJIDADES,
PARASITOS E LARVAS, DE
ACORDO 	COM 	A
RESOLUÇÃO 12/78 DA
CNNPA.
MARACUJÁ - DEVEM SER
ÍNTEGROS, SADIOS, SEM
IMPERFEIÇÕES, LIVRE DE

16

17

18

Salitre

ss
PREFEITURA MUNICIPAL DE

■

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, SN
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitre.ce.gov.br
salitre©salitre.ce.gov.br

QUILOGRAMA 225 ceasa R$ 	3,07 R$ 	690,75

QUILOGRAMA 300 ceasa R$ 	3,72 R$ 	1.116,00

QUILOGRAMA 581 ceasa R$ 	8,85 R$ 	5.141,85

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE

:itre
MUDAR A2A AVANÇAR

0"

IMPUREZAS, 	SUJIDADES,
PARASITAS E , OUTRAS
SUBSTÂNCIAS QUE O
TORNEM IMPRÓPRIOS PARA
O CONSUMO E ESTOQUE.
PIMENTÃO - DE PRIMEIRA,
TAMANHO E COLORAÇÃO
UNIFORMES, SEM LESÕES
DE ORIGEM FÍSICA OU
MECÂNICA, PERFURAÇÕES
E CORTES.
TOMATE - ÍNTEGROS, DE
PRIMEIRA, TAMANHO E
COLORAÇÃO UNIFORMES,
SEM LESÕES DE ORIGEM
FÍSICA OU MECÂNICA,
PERFURAÇÕES E CORTES,
APRESENTANDO GRAU DE
MATURAÇÃO TAL QUE LHE
PERMITA SUPORTAR A

20 MANIPULAÇÃO, 	O
TRANSPORTE 	E 	A
CONSERVAÇÃO 	EM
CONDIÇÕES ADEQUADAS
PARA O CONSUMO. COM
AUSÊNCIA DE SUJIDADES,
PARASITOS E LARVAS, DE
ACORDO 	COM 	A
RESOLUÇÃO 12/18 DA
CNNPA.

19

DESCRIÇÃO DO ITEM /
PRODUTO

POLPA DE FRUTA - SABOR
ABACAXI - EMBALAGEM
PLÁSTICA DE 1 QUILO - TIPO
NATURAL; 	COMPOSTO
LÍQUIDO EXTRAÍDO PELO
ESMAGAMENTO 	DAS
PARTES COMESTÍVEIS DE
FRUTAS 	CARNOSAS;
APRESENTAÇÃO NA FORMA
POLPA 	DE 	FRUTA
CONGELADA; 	LÍQUIDO
OBTIDO DA FRUTA MADURA
E 	SÃ; 	PROCESSO
TECNOLÓGICO ADEQUADO,
SUBMETIDO A TRATAMENTO
QUE ASSEGURE SUA
APRESENTAÇÃO 	E
CONSERVAÇÃO ATÉ O
CONSUMO; CONCENTRADO,
PASTEURIZADA,
CONGELADA, ISENTO DE
FRAGMENTOS DAS PARTES

ITEM

1

Praça São Francisco, SIN
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitre.ce.gov.br
salitre@salitre.ce.gov.br

QUILOGRAMA 375 ceasa R$ 	3,71 R$ 	1.391,25

QUILOGRAMA 525 ceasa R$ 	4,46 R$ 	2.341,50

VALOR TOTAL DOS ITENS (R$) R$ 	40.796,70

LOTE 17 - EXCLUSIVO ME E EPP

UNIDADE QUANT.
ADESÃO

MARCA EIOU
FABRICANTE

VALOR UNITARIO
(R$)

VALOR TOTAL
(R$)

QUILOGRAMA 350 SOPOLPA R$ 	8,54 R$ 	2.989,00

PREFEITURA MUNI IPAL DE SALITRE - CEARÁ

Praça São Francisco, S/N
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitre.ce.gov.br
salitre@salitre.ce.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE

■

Jetre
MUDAr; PARA AVANÇAR

QUILOGRAMA 460 SOPOLPA R$ 	8,54 R$ 	3.928,40

NÃO COMESTÍVEIS E SEM
AÇÚCAR; COR, CHEIRO E
SABOR PRÓPRIO; E SUAS
CONDIÇÕES 	DEVERÃO
ESTAR DE ACORDO COM A
RESOLUÇÃO - CNNPA NO 12,
DE 24/07/78 E RDC 272, DE
22/09/05 	E 	SUAS
ALTERAÇÕES
POSTERIORES. DEVENDO
APRESENTAR
IDENTIFICAÇÃO E CONTATO
DO FORNECEDOR, NOME
DO PRODUTO, PESO, PRAZO
DE 	 VALIDADE,
INFORMAÇÕES
NUTRICIONAIS E SELO DE
INSPEÇÃO 	SANITÁRIA.
TEMPERATURA 	DE
RECEBIMENTO DE -10 A -
18°C.
POLPA DE FRUTA - SABOR
ACEROLA - EMBALAGEM
PLÁSTICA DE 1 QUILO - TIPO
NATURAL; 	COMPOSTO
LÍQUIDO EXTRAÍDO PELO
ESMAGAMENTO 	DAS
PARTES COMESTÍVEIS DE
FRUTAS 	CARNOSAS;
APRESENTAÇÃO NA FORMA
POLPA 	DE 	FRUTA
CONGELADA; 	LÍQUIDO
OBTIDO DA FRUTA MADURA
E 	SÃ; 	PROCESSO
TECNOLÓGICO ADEQUADO,
SUBMETIDO A TRATAMENTO
QUE ASSEGURE SUA
APRESENTAÇÃO 	E
CONSERVAÇÃO ATÉ O

2

CONSUMO; CONCENTRADO,
PASTEURIZADA,
CONGELADA, ISENTO DE
FRAGMENTOS DAS PARTES
NÃO COMESTÍVEIS E SEM
AÇÚCAR; COR, CHEIRO E
SABOR PRÓPRIO; SUAS
CONDIÇÕES 	DEVERÃO
ESTAR DE ACORDO COM A
RESOLUÇÃO - CNNPA NO 12,
DE 24/07/78 E RDC 272, DE
22/09/05 	E 	SUAS
ALTERAÇÕES
POSTERIORES. 	DEVE
ATENDER ÀS NORMAS DE
ROTULAGEM 	GERAL,
NUTRICIONAL 	 E
ESPECÍFICAS 	NO
RESPECTIVO APRESENTAR

PREFEITU MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE
04 	111

X4.444, 4m 	I it

MUDAR PARA AVANÇAR
r

%VS
41k 'comiss,s-;;41e„,.k,
1.-- DE 	,

EL2  real ir
Praça S5o Francisco, SN
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitre.ce.gov.br
salitre@salitre.ce.gov.br

TO
ME
Z()
)E,

DE
;IA.
DE
\ 	-

OR
EM
PO
TO
L()
AS
DE
AS;
MA
ITA
DO
RA
SO
X),
TO
11A

E
O

)(),

DE
ES
EM

E
AS
ÃO
1 A
12,
DE
IAS

,TO
ME
,Z0
35,

DE
1A.
DE

-

QUILOGRAMA 460 SOPOLPA R$ 	8,54 R$ 	3.928,40

OR
EM
PO
1()
L()

QUILOGRAMA 200 SOPOLPA R$ 	8,54 R$ 	1.708,00

IDENTIFICAÇÃO E CONTA
DO FORNECEDOR, NO
DO PRODUTO, PESO, PRA
DE 	 VALIDAI
INFORMAÇÕES
NUTRICIONAIS E SELO
INSPEÇÃO 	SANITÁ
TEMPERATURA
RECEBIMENTO DE -10
18°C.
POLPA DE FRUTA - SAB
CAJÁ - EMBALAG
PLÁSTICA DE 1 QUILO TI
NATURAL; 	COMPOS
LÍQUIDO EXTRAÍDO P
ESMAGAMENTO
PARTES COMESTÍVEIS
FRUTAS 	CARNOS
APRESENTAÇÃO NA FOR
POLPA 	DE 	FR
CONGELADA; 	Liou'
OBTIDO DA FRUTA MADU
E 	SÃ; 	PROCES
TECNOLÓGICO ADEQUÁ;
SUBMETIDO A TRATAMEN
QUE ASSEGURE
APRESENTAÇÃO
CONSERVAÇÃO ATÉ
CONSUMO; CONCENTRAI
PASTEURIZADA,
CONGELADA, ISENTO
FRAGMENTOS DAS PAR

NÃO COMESTÍVEIS E 5
AÇÚCAR; COR, CHEIRO
SABOR PRÓPRIO; E SI
CONDIÇÕES 	DEVER
ESTAR DE ACORDO CO
RESOLUÇÃO - CNNPA No)
DE 24/07/78 E RDC 272,
22/09/05 	E
ALTERAÇÕES
POSTERIORES. DEVENDO
APRESENTAR
IDENTIFICAÇÃO E CONT
DO FORNECEDOR, NO
DO PRODUTO, PESO, PR/
DE 	 VALIDA
INFORMAÇÕES
NUTRICIONAIS E SELO
INSPEÇÃO 	SANITÁf
TEMPERATURA
RECEBIMENTO DE -10
18°C.
POLPA DE FRUTA - SAB
MARACUJÁ - EMBALAG
PLÁSTICA DE 1 QUILO - TI
NATURAL; 	COMPO
LÍQUIDO EXTRAÍDO P

PREFEITU MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE
e 'etre

'kW

MUDAR PARA AVANÇAR

DESCRIÇÃO DO ITEM /
PRODUTO

LEITE DE SOJA EM PÓ SEM
LACTOSE. LATA 300G.
PROTEÍNA ISOLADA DE
SOJA, ÓLEO DE PALMA,
AÇÚCAR, XAROPE DE
MILHO, 	 CÁLCIO,
MALTODEXTRINA, 	SAL,

1

VITAMINA C, VITAMINA 85,
B2, A, ZINCO, FERRO,
VITAMINA D, IODO, ACIDO
EÓLICO E VITAMINA 012,
EMULS I FICANTE 	LECITINA
DE SOJA E AROMA NATURAL
DE BAUNILHA. NÃO CONTEM
GLUTEN.

ITEM

Praça São Francisco, SM
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitre.ce.gov.br
salitre@salitre.ce.gov.br

ESMAGAMENTO 	DAS
PARTES COMESTÍVEIS DE
FRUTAS 	CARNOSAS;
APRESENTAÇÃO NA FORMA
POLPA 	DE 	FRUTA
CONGELADA; 	LÍQUIDO
OBTIDO DA FRUTA MADURA
E 	SÃ; 	PROCESSO
TECNOLÓGICO ADEQUADO,
SUBMETIDO A TRATAMENTO
QUE ASSEGURE SUA
APRESENTAÇÃO 	E
CONSERVAÇÃO ATÉ O
CONSUMO; CONCENTRADO,
PASTEURIZADA,
CONGELADA, ISENTO DE
FRAGMENTOS DAS PARTES
NÃO COMESTÍVEIS E SEM
AÇÚCAR; COR, CHEIRO E
SABOR PRÓPRIO; E SUAS
CONDIÇÕES 	DEVERÃO
ESTAR DE ACORDO COM A
RESOLUÇÃO - CNNPA NO 12,
DE 24/07/78 E RDC 272, DE
22/09/05 	E 	SUAS
ALTERAÇÕES
POSTERIORES DEVENDO
APRESENTAR
IDENTIFICAÇÃO E CONTATO
DO FORNECEDOR, NOME
DO PRODUTO, PESO, PRAZO
DE 	 VALIDADE,
INFORMAÇÕES
NUTRICIONAIS E SELO DE
INSPEÇÃO 	SANITÁRIA.
TEMPERATURA 	DE
RECEBIMENTO DE -10 A
18°C.

VALOR TOTAL DOS ITENS (R$)

R$ 12.553,80

;77

LOTE 23 EXCLUSIVA ME E EPP

UNIDADE QUANT.
ADESÃO

MARCA EIOU
FABRICANTE

VALOR UNITÁRIO
(R$)

VALOR TOTAL
(R$)

LATA 7 SUPRA SOY R$ 	21,65 R$ 	151,55

	11111111111111111111111~11111~111

PREFEITURA ft, 	 DF SAL 11 ,i1 - CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE

ggiltr

MUD 	,)A,Uk AVANÇAR

NO' raf7Fec,i

;42 FOLILI IlVr2

"~.Éi ivi1" r .

Praça São Francisco, S/N
CEP' 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitre.ce.gov.br
salitre@salitre.ce.gov.br

3

4

LEITE EM PÓ INTEGRAL -
LATA DE 400G CAIXA COM 24
LATAS, RICO EM VITAMINAS
A E D, NÃO CONTÉM
GLÚTEM. 	LIVRE 	DE
IMPUREZAS, INSETOS OU
MICROORGANISMOS QUEM
POSSAM 	TORNÁ-LO
IMPRÓPRIO 	PARA

2 CONSUMO HUMANO OU
COMPROMETER 	O
ARMAZENAMENTO.
VALIDADE MÍNIMA DE 12
MESES A PARTIR DA DATA
DA ENTREGA. DEVE TER
INFORMAÇÕES
NUTRICIONAIS 	NA
EMBALAGEM CONFORME O
MINISTÉRIO.
LEITE EM PÓ PCT DE 200G
FARDO DE C/ 50 POTE --
PRODUTO DESIDRATADO,
INTEGRAL, 	EMBALAGEM
RESISTENTE, METALIZADA,
ATÓXICO,
HERMETICAMENTE
FECHADA. DILUIÇÃO, TEOR
DE UMIDADE E FORMA DE
PREPARO RELATADO NA
EMBALAGEM, SABOR SEM
RANÇO E CARACTERÍSTICO
DO PRODUTO ORIGINAL.
LIVRE DE IMPUREZAS,
INSETOS 	 OU
MICROORGANISMOS QUEM
POSSA1v1 	TORNA- LO
IMPRÓPRIO 	PARA
CONSUMO HUMANO OU
COMPROMETER 	O
ARMAZENAMENTO.
VALIDADE MÍNIMA DE 180
DIAS A PARTIR DA DATA DA
ENTREGA. DEVE -1ER
INFORMAÇÕES
NUTRICIONAIS 	NA
EMBALAGEM CONFORME O
MINISTÉRIO.
LEITE 	LONGA 	VIDA
INTEGRAL - CAIXAS DE 1000
ML LEITE DE VACA, TIPO
UHT, INTEGRAL. LEITE
LONGA VIDA INTEGRN_
TETRAPAK. A EMBALAGEM
DEVERA 	COM ER
EXTERNAMENTE OS DADOS
DE 	IDENTIFICAÇÃO,
PROCEDÊNCIA,
INFORMAÇÃO NUTRIOIONAL,

CAIXA 14 ITAMBÉ R$ 472,50 R$ 	6.615,00

FARDO 52 betania R$ 383,93 R$ 	19.964,36

LITROS 250 JAGUARIBE R$ 	5,92 R$ 	1.480,00

PREFEITURA AUN IPAL DE SAL: iL - CEARÁ

PREFEITURA L.J,ICIPAL DE

Atre
',,ARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitre.ce.gov.br
salitre@salitre.ce.gov.br

VALOR TOTAL DOS ITENS (R$)

R$ 28.210,91

NÚMERO DE LOTE, DATA DE
VALIDADE, QUANTIDADE DO
PRODUTO E O NÚMERO DE
REGISTRO NO MINISTÉRIO
DA AGRICULTURA/ SIE/
DIPOA E CARIMBO DE
INSPEÇÃO DO SIF. DEVERÁ
ATENDER 	 AS
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS
DA PORTARIA N° 369 DE
04/09/1997 DO MINISTÉRIO
DA AGRICULTURA E DO
ABASTECIMENTO E DO
REGULAMENTO 	DA
INSPEÇÃO INDUSTRIAL E
SANITÁRIA DE PRODUTOS
DE ORIGEM ANIMAL.
VALIDADE MÍNIMA DE 120
DIAS A PARTIR DA DATA DE
ENTREGA.

Solicitamos, ainda, L ma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe o ofício de autorização,
bem como a cópia do edital assinado e paginado com todos os seus anexos, publicação inicial do edital, ata
da sessão, documentos de credenciamento, habilitação da empresa e proposta, proposta final da empresa,
resultado de julgamento de propostas, publicação das empresas vencedoras, parecer técnico (jurídico),
adjudicação, homologação, ata de registro de preços, publicação de extrato da ata e a Minuta do Contrato.

Para qualquer necessidade de contato, disponibilizamos o endereço de e-mail
licitacaosalitieceQgmail.corn,

Atenciosamente,

GEORGIA D
Ordenadora de Desp. do F ndo Municipal de Saúde

PREFEITURA iiUNICIPÁl.. DE SAI H ALi - CEARÁ